Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  30.08.2017                                                                                                                        № 262
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 30 ноября 2016 года № 152 «О приостановлении

действия раздела 3 приложения к решению Совета муниципального
образования Кореновский район от 25 ноября  2015 года № 31 «Об

утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального образования
Кореновский район» (с изменениями, внесенными решением Совета

муниципального образования Кореновский район
от 29 июня 2016 года №116)

В  соответствии  со  статьей  136  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Кореновский район,  Совет муниципального образования Кореновский район
РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  от  30  ноября  2016  года  №152  «О
приостановлении  действия  раздела  3  приложения  к  решению  Совета
муниципального образования Кореновский район от 25 ноября  2015 года № 31
«Об  утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного самоуправления муниципального образования Кореновский район» (с
изменениями,  внесенными  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский район  от 29 июня 2016 года №116)  (далее – решение):

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«О приостановлении действия раздела 3 приложения к решению Совета

муниципального образования Кореновский район от 25 ноября  2015 года №31

«Об  утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного самоуправления муниципального образования Кореновский район» (с
изменениями,  внесенными  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский район  от 29 июня 2016 года №116)».

1.2.  Пункт  1  решения  дополнить  словами  «,  от   31  января  2017  года
№181)».

1.3. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2.  Лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  и  должности

муниципальной   службы,  размер  пенсии  за  выслугу  лет  устанавливается
(производится перерасчет) в размере 48,5%  от суммы начисленной страховой
пенсии по старости (по инвалидности) и фиксированной выплаты к страховой
пенсии (с  учетом повышения фиксированной выплаты к  страховой  пенсии),
пенсии  по  инвалидности  либо  от  суммы  начисленной  страховой  пенсии  по
старости, назначенной до наступления возраста, дающего право на страховую
пенсию по старости,  в том  числе    досрочно назначенной  в     соответствии
с     Законом  Российской  Федерации  от  19  апреля  1991  года  N  1032-1  "О
занятости населения в Российской Федерации",  и фиксированной выплаты к
страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой
пенсии),  при  наличии  стажа  муниципальной  службы,  минимальная
продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно
приложения №3 к  решению Совета муниципального образования Кореновский
район от 25 ноября  2015 года №31 «Об утверждении Положения о пенсии за
выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  и  должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования  Кореновский  район»  (с  изменениями,  внесенными  решением
Совета  муниципального образования Кореновский район  от 31 января 2017
года №181)».

При  этом  максимальный  размер  пенсии  за  выслугу  лет  не  может
превышать 3395 (три тысячи триста девяносто пять) рублей 00 копеек.».

1.4. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.  Лицам,  получающим  пенсию  за  выслугу  лет  в  соответствии  с

решением  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
25 ноября  2015 года № 31 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу
лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  и  должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования  Кореновский  район»  (с  изменениями,  внесенными  решением
Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от  31  января  2017
года №181)», со дня вступления в силу настоящего решения пенсия за выслугу
лет выплачивается  в  размере  48,5% от установленного  размера пенсии до  1
января 2018 года.

При  этом  максимальный  размер  пенсии  за  выслугу  лет  не  может
превышать 3395 (три тысячи триста девяносто пять) рублей 00 копеек.».

2. Лицам, которым установлена пенсия за выслугу лет в период с 4 марта
2016 года до вступления в силу настоящего решения в размере 1000 (одной

garantf1://10064333.0

тысячи) рублей 00 копеек, устанавливается и выплачивается размер пенсии за
выслугу лет в соответствии с пунктом 2  решения.

3.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 14.02.2017г. № 192 «О внесении изменений
в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от  30
ноября 2016 года №152 «О приостановлении действия раздела 3 приложения к
решению Совета муниципального образования Кореновский район от 25 ноября
2015 года №31 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский
район»  (с  изменениями,  внесенными  решением  Совета  муниципального
образования Кореновский район  от 29 июня 2016 года №116).

4.  Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Левин)
разместить  (опубликовать)  полный  текст  настоящее  решение  в  электронном
СМИ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить
его  размещение  на  официальном сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

5.  Решение вступает  в силу после его  официального опубликования,  и
распространяет свое действие на отношения возникшие с 1 сентября 2017 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН